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Abstrakt: Studentaktive arbeidsmåtar i lærarutdanninga- eit utviklingsarbeid 
Grunnskulen i Norge legg vekt på læring og utvikling gjennom varierte og 
praktiske arbeidsmåtar og på kritisk tenking, refleksjon og «etisk 
bevissthet» som ein føresetnad for læring (Kunnskapsdepartementet, 
2017, Utdanningsdirektoratet, 2019). Tilsvarande er varierte, studentaktive 
undervisnings- og læringsformer og utvikling av skjøn og evne til kritisk 
refleksjon forankra både politisk og fagleg i lærarutdanninga 
(Kunnskapsdepartementet, 2017a, Kunnskapsdepartementet, 2017b). Ved 
å møte studentaktive læringsmåtar på campus får 
grunnskulelærarstudentane teoretisk kunnskap og praktiske erfaringar som 
kan vere med å utvikle deira profesjonelle kompetanse. Profesjonell 
kompetanse 2 blir her definert som «integrering av teoretisk kunnskap, 
refleksjonsevne, praktiske ferdigheter og pedagogisk dømmekraft og 
handlingskompetanse, (…).» (Tangen, Madsen og Løhre, 2018, s. 34). 
Utviklingsarbeidet blei prøvd ut i faget pedagogikk og elevkunnskap (PEL) 
første år i lærarutdanninga. I utviklingsarbeidet inngjekk fem seminar. Måla 
med desse var: 1) at studentane sjølv skulle lære gjennom motiverande, 
utfordrande, praktisk, variert undervisning, 2) at studentane skulle få 
eksemplarisk undervisning med praksisrelevante arbeidsmåtar og verktøy 
som kunne vere med å byggje opp det didaktiske og metodiske repertoaret 
deira, og 3) at logg som refleksjonsreiskap skulle vere med på å utvikle den 
pedagogiske refleksjonsevna hos studenten. Spørsmåla eg ønskte svar på, 
var: Kva slags læringsutbyte rapporterte studentane om? Kva 
overføringsverdi til praksis såg studentane av dei studentaktive 
arbeidsmåtane? Kva fekk studentane ut av å nytte loggskriving som 
refleksjonsreiskap? (Iversen, 2020). Eg ønsker å presentere nokre døme på 
studentaktive arbeidsmåtar frå utviklingsarbeidet og referere nokre 
«studentstemmer» frå refleksjonsloggane som «svarer» på spørsmåla eg 
stilte. Nøkkelord: profesjonell kompetanse, studentaktive læringsformer, 
eksemplarisk undervisning, repertoar, refleksjon i lærarutdanninga 
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